
Osnutek
Na podlagi 82. člena zakona o urejanju naselij in

drugih posegov v prostor (Uradni list SRS, št. 18/84)
ter v skladu s členom 83. statuta občine Ljubljana-
Siška (Uradni list SRS, št. 13/86) je skupščina občine
Ljubljana-Siška na seji zbora združenega dela
dne in na seji zbora krajev-
nih skupnosti dne sprejela

ODLOK
o ugotovitvi, katere sestavine

zazidalnih načrtov in urbanističnega
reda so v nasprotju z družbenim

planom občine Ljubljana-Šiška
za obdobje 1986—1990

1. člen
S tem odlokom se ugotovi, katere sestavine zazidal-

nih načrtov in urbanističnega reda so v nasprotju z
družbenim planom občine Ljubljana-Siška za obdobje
1986—1990 (v nadaljevanju: družbeni plan) in se ne
morejo izvajati.

I. ZAZIDALNI NACRTI

2. člen
Zazidalni načrti, ki so v nasprotju z družbenim pla-

nom, se v teh delih ne izvajajo, in sicer:
1. Ureditveni načrt S 14 — zazidalni načrt med Ce-

lovško cesto, železniško progo Ljubljana—Jesenice,
Ljubljana—Sežana in Rusko ulico — območje pivo-
varne Union, zazidalni načrt 1963 (Glasnik, št. 7/1965),
ki se nanaša na območje urejanja SP 1/1 Union, v ce-
loti.

2. Ureditveni načrt Š 1 — ureditveni načrt stanovanj-
skega kompleksa ob Černetovi ulici — območje med
Celovško cesto, Aleševčevo ulico, železniško progo
Ljubljana—Jesenice in Drenikovo ulico, ureditveni na-
črt 1964 (Glasnik št. 7/1965), ki se nanaša na del ob-
močja urejanja ŠS 1/8 Litostrojsko naselje v delu ob-
močja poteka mestne hitre ceste.

3. Novelacija zazidalnega načrta za območje zazidal-
nih otokov SP 4 in SP 5 (št. proj. 1621, Uradni list SRS,
št. 1/1975) z odlokom o dopolnitvi odloka o noveliranem
zazidalnem načrtu za območje zazidalnih otokov SP 4
in SP 5 (Uradni list SRS, št. 26/1978), ki se nanaša na
območje urejanja ŠP 1/3 Viator in del območja ure-
janja ŠP 4/1 Avtotehna, v delih območja, kjer je pla-
nirana izgradnja proizvodnih delavnic SOZD Integral
— Potniški promet, proizvodne hale Avtomontaže —
TOZD Tovarna vozil, poslovno-trgovsko-servisnega ob-
jekta, TOZD Trgovina in servisi, prizidka talilnice,
kompresorska postaja, trgovsko servisnih obratov Uni-
tas; proizvodnega objekta I. faze Avtotehne, proizvod-
nih prostorov mehanske obdelave PAP, TOZD proiz-
vodnja in razširitve proizvodnih prostorov Elkom —
TIBA.

4. Zazidalni načrt za območje zazidalnih otokov SS
4/3, Sl 1, SS 5/1, SS 5/2, ŠS 5/3 (št. proj.: 1913/74 in
1802/74; (Uradni list SRS, št. 1/1978), ki se nanaša na
del območja urejanja ŠS 1/7 Zgornja Šiška, območje
urejanja SS 1/3 Pod hribom in del območja urejanja
1/5 Tivoli, Sišenski hrib, v delu območja za Varstveno
delovni center.

5. Urbanistična dokumentacija Š 13 — zazidalni na-
črt za sosesko S-6 in S-7 zazidalni načrt 1964 (Glasnik,
št. 7/1965), ki se nanaša na območje urejanja SS 1/6
Komandanta Staneta, za predel centra soseske in ob-
močje urejanja ŠS 4/1 Dravlje, v celoti.

6. Zazidalni načrt za območje zazidalnih otokov SS
7/1 in SS 8/2, SS 8/3 in del SS 7/3 Dravlje (št. proj.
1454/71, Uradni list SRS, št. 39/1973), ki se nanaša na
del območja urejanja ŠS 4/1 Dravlje za predel med
Vodnikovo in Regentovo cesto ter Kovaško ulico.

7. Urbanistična dokumentacija (zazidalni načrt Gunc-
lje — 1966, Glasnik št. 29/1966), ki se nanaša na območ-

je urejanja ŠI 6/1 Turboinštitut, SP 6/2 Skip, ŠR 6/1
— del, ŠR 6/2 in del SS 6/2 Gunclje, v celoti.

8. Zazidalni načrt za območje zazidalnega otoka ŠS 9
— Koseze (št. proj.: UI 182/68 in Progres 171; Glasnik
št. 2/1969), ki se nanaša na del območja urejanja SS
1/5 Koseze, v celoti.

9. Spremembe in dopolnitev zazidalnega načrta za
SS 9 Koseze, za potrebe gradnje vzgojnega zavoda »Ja-
nez Levec«, osnovne šole in vzgojnovarstvenega zavoda
(št. proj.: 1915, Uradni list SRS, št. 6/1975), ki se nanaša
na del območja urejanja SS 1/5 Koseze, v celoti.

10. Programski in tehnični del zazidalnega načrta za
del otokov SS 9/2 in SR 6 ob Koseškem bajerju (št.
proj. 2215/77, Uradni list SRS, št. 30/81), ki velja za del
območja urejanja šR 1/3 Koseški bajer, za območje
nekdanjega zazidalnega otoka ŠS 9/2 — del.

11. Urbanistična dokumentacija (S 6, zazidalni načrt
Pržanj—Podgora A — zazidalni načrt 1964; Š 7, zazi-
dalni načrt Pržanj B — zazidalni načrt, 1964, Glasnik
št. 7/1965), ki se nanašata na območje urejanja SS 4/3
Pržanj v delu območja, ki leži severno od Ceste Andre-
ja Bitenca ob Celovški cesti.

12. Novelirani zazidalni načrt za območje zazidalnih
otokov SS 106 (severni del) in SS 107 — Sentvid (št.
proj.1620; Uradni list SRS, št. 36/1974), ki se nanaša
na del območja urejanja ŠS 4/3 Pržanj; območje ure-
janja SS 4/4 Sentvid in območje urejanja ŠO 6/1, v
predelu med novo Celovško cesto in železniško progo
Jesenice—Ljubljana ter gorenjske avtoceste in Kosma-
čevo ulico.

13. Urbanistična dokumentacija (zazidalni načrt Viž-
marje 2 — nad Klancem — 1965/66, Glasnik št. 29/1966
in odlok za del kanalizacije k zazidalnemu načrtu za
območje zazidalnega otoka SS 110 Vižmarje 2 — Nad
klancem (št. proj. 2346; Uradni list SRS, št. 16/1977), ki
se nanašata na območje urejanja SS 6/8 Zgornje Viž-
marje, v celoti.

14. Sprememba in dopolnitev zazidalnega načrta za
del območja zazidalnega otoka ŠS 112 — Vižmarje-Brod
— za gradnjo VVU, doma družbenih organizacij, sprem-
ljajočih objektov in naprav (št. proj.: 1466/71, Uradni
list SRS, št. 42/1972), ki se nanaša na območje urejanja
SS 6/10, v celoti.

15. Urbanistična dokumentacija (Regulacijsko-zazi-
dalni načrt industrijske cone v Šiški — 1965, Glasnik
št. 29/1966), ki se nanaša na območje urejanja ŠP 4/1
Avtotehna, v celoti.

a. cien
Zazidalni načrti, ki so v nasprotju z družbenim pla-

nom le v poimenovanju območij, veljajo za naslednja
območja urejanja:

1. Zazidalni načrt za gramoznico G-2 Smartno I. faza
(št.proj.: 2205, Uradni list SRS, št. 2/1980), velja za ob-
močje urejanja ŠE 8/1 gramoznica.

2. Zazidalni načrt za območje zazidalnega otoka ŠM 2
— Vižmarje (št. proj.: 1317/70; Uradni list SRS, št. 51/
1972) in sprememba zazidalnega načrta za območje za-
zidalnega otoka SM 2 — Vižmarje (št. proj.: LD 19510,
Uradni list SRS, št. 13/1976), veljata za območje ureja-
nja SP 6/3 Metalka — del.

3. Sprememba in dopolnitev zazidalnega načrta za
območje zazidalnega otoka SS 6 — soseska 6, (št. proj.:
2184/76 in STUDIO MSSU 230, Uradni list SRS, št. 23/
1977) velja za območje urejanja ŠS 1/6 Komandanta
Staneta — del.

4. Novelacija zazidalnega načrta za območje zazidal-
nega otoka SS 3 — del med Celovško cesto, Obirsko,
Hotimirjevo in Aleševčevo ulico (št. proj.: 1293/71,
Uradni list SRS, št. 17/1974), velja za območje urejanja
SS 1/8 Litostrojsko naselje — del.

5. Novelacija zazidalnega načrta za zazidalni otok ŠP
3/1, IMP-ISKRA (št. proj.: 2583/79, Uradni list SRS, št.
14/1984), velja za območje urejanja SP 5/1.

6. Urbanistična dokumentacija (zazidalni načrt sose-
ske S 3 Siška-1965, Glasnik št. 29/1966) velja za ob-
močje urejanja SS 1/8 Litostrojsko naselje — del.

7. Zazidalni načrt za gramoznico Stanežiče G 4 (št.
proj.: 1627 in IBT 3203/022-051; Uradni list SRS, št. 1/
1975) in sprememba zazidalnega načrta za gramoznico
Stanežiče G 4 (št. proj.: LD 19510; Uradni list SRS, št.



13/1976) veljata za območje urejanja 5P 6/4, območje
urejanja SR 6/3 in območje urejanja SS 6/5.

8. Dopolnitev zazidalnega načrta za del območja za-
zidalnega otoka SP 5 — severozahodno od Tovarne de-
korativnih tkanin (št. proj. 2142/78, Uradni Iist SRS, št.
20/1978) velja za območje urejanja SP 4/1 Avtotehna
— del.

9. Zazidalni načrt za območje zazidalnega otoka SS
4/1 Stara cerkev (št. proj.: 1966 in STANDARD-INVEST
1844/75; Uradni list SRS, št. 29/1975) velja za območje
urejanja SS 1/2 — del.

10. Urbanistična dokumentacija (zazidalni načrt za
predel med Celovško cesto — Na jami in Vodnikovo
cesto — zazidalni načrt 1961 — Glasnik št. 7/1965) ve-
lja za območje urejanja SS 1/2 — del.

11. Sprememba in dopolnitev zazidalnega načrta za
zazidalne otoke SS 4/3, Sl 1, SS 5/1, SS 5/2, SS 5/3 za
območje SS 4/3 — Varstveno delovni center (št. proj.:
2868/82, Uradni list SRS, št. 23/1983), velja za območje
urejanja SS 1/7 Zgornja Siška — del.

12. Sprememba in dopolnitev zazidalnega načrta za
zazidalne otoke SS 4/3, Sl 1, SS 5/1, SS 5/2, SS 5/3 —
Pod hribom (št. proj. LD 29282, Uradni list SRS, št. 38/
1983) velja za območje urejanja SS 1/3 Pod hribom —
del.

13. Novelacija zazidalnega načrta za območje zazidal-
nih otokov SS 5/4, SS 6/4, SS 6/5, SS 9/1, SS 9/2, SS
9/3, SS 9/4, ŠO 3/1 in SO 3/2, SR 5 in SR 7 — Koseze
(št. proj. 2792, Uradni list SRS, št. 31/1984), velja za ob-
močje urejanja SR 1/4 Stadion Ilirija, območje ureja-
nja SS 1/4 Koseze in območje urejanja SS 1/5 Koseze.

14. Zazidalni načrt za zazidalni otok ŠP 7 — Pržanj
(št. proj.: 2698/82, Uradni list SRS, št. 6/1983) velja za
območje urejanja ŠP 8/1.

15. Zazidalni načrt za zazidalni otok SP 8 — IMP —
SKIP in del ŠR 15 — Gunclje (št. proj. 2578/79, Uradni
list SRS, št. 32/1983) velja za območje urejanja SP 6/2
SKIP in SR 6/1 — del.

16. Zazidalni načrt za območje zazidalnega otoka ŠS
8/1 — Dravlje (št. proj. 897/67, Glasnik št. 21/1969) in
dopolnitev zazidalnega načrta za območje zazidalnega
otoka SS 8/1 — Dravlje (št. proj. 897/67 in 1087/69,
Uradni list SRS, št. 51/1972) veljata za območje ureja-
nja SS 4/1 Dravlje — del.

17. Sprememba in dopolnitev zazidalnega načrta za
območje zazidalnega otoka SS 8/1 Dravlje (št. proj.
1454/71, Uradni list SRS, št. 6/1977) velja za območje
urejanja ŠS 4/1 Dravlje — del.

18. Sprememba in dopolnitev zazidalnega načrta za
zazidalni otok SS 8/2 Dravlje (št. proj. 2637/79, Uradni
list SRS, št. 28/1982) velja za območje urejanja SS 4/1
Dravlje — del.

19. Zazidalni načrt za del zazidalnega otoka SR 9/1
Pržanj (št. proj.: Splošni projektivni biro 182/82, Urad-
ni list SRS, št. 38/1983) velja za območje urejanja SR
4/2.

20. Zazidalni načrt za območje zazidalnega otoka SS
10 — Draveljska gtnajna (št. proj. 2104/76, Uradni list
SRS, št. 6/1977) in dopolnitev zazidalnega načrta za za-
zidalni otok SS 10 — Draveljska gmajna (Uradni list
SRS. št. 14/1984. št. proj.LD 29307) veljata za območje
urejanja SS 4/2 Draveljska gmajna.

21. Zazidalni načrt za območje SS 12 — Podutik I.
faza — za dele zazidalnih otokov 3 a, 4 a, 3 c, 4 c, 5 c in
6c (št. proj.:UI 530/1, Uradni Iist SRS, št. 1/1978) in
sprememba in dopolnitev zazidalnega načrta za zazi-
dalni otok SS 12/6 c — Podutik (št. proj.:UI 958, Urad-
ni list SRS, št. 17/1983) veljata za območje urejanja SS
3/1 del, območja urejanja SO 3/1 ter območje urejanja
SS 3/5 — del.

22. Zazidalni načrt za območje zazidalnega otoka SO
13 — Dravlje (št. proj. 3238/84, Uradni list SRS, št. 23/
1985) velja za območje urejanja ŠS 4/1 Dravlje — del.

23. Programski in tehnični del zazidalnega načrta za
zazidalne otoke SS 109/1, 2 in SR 16/1, 2 — Gunclja
(št.proj. 2656/1, Uradni list SRS, št. 16/1982) velja za
območje urejanja SR 6/2 — del, območja urejanja SG
6/1 in območje urejanja ŠS 6/2 Gunclje.

24. Novelacija zazidalnega načrta za zazidalni otok
SS 107/1 in SO 4/2 — Sentvid (št. proj. 2727, Uradni list
SRS, št. 38/1982) velja za območje urejanja SS 4/4 Sent-
vid.

25. Zazidalni načrt za zazidalne otoke ŠS 110/1, ŠS
110/2, SS 110/3 in SR 18 — Vižmarje nad Klancem
(št. proj.: 2656/11, Uradni list SRS, št. 19/1983) velja za
območje urejanja SS 6/8 Zgornje Vižmarje in območje
urejanja ŠK 6/2 — del.

26. Zazidalni načrt za zazidalne otoke ŠS 111/1, SS
111/2, SO 8 in SR 17/2 Vižmarje pod Klancem (št. proj.:
2656/III, Uradni list SRS, št. 38/1982) velja za območje
urejanja ŠS 6/9 Spodnje Vižmarje, območje urejanja
SK 6/1 — del in ŠK 6/2 — del.

27. Zazidalni načrt za zazidalni otok ŠS 112/1, SS
112/3, ŠR 19 Vižmarje-Brod (št. proj. 2656/1V, Uradni
list SRS, št. 38/1982) velja za območje urejanja ŠS 6/10.

28. Programski in tehnični del zazidalnega načrta za
zazidalni otok SS 113/2 Dvor in SS 115/2, 3 Stanežiče
(št. proj.: 2664/79, Uradni list SRS, št. 30/1981) velja za
območje urejanja SS 6/3 Dvor in območje urejanja ŠS
6/4 Stanežiče.

29. Zazidalni načrt za območje SS 202/2 a Zgornje
Gameljne (št. proj.: 2463/78, Uradni list SRS, št. 19/
1979) velja za območje urejanja SS 8/2 Gameljne —
del.

30. Zazidalni načrt za območje SS 218/3 Vodice (št.
proj. 1928/75, Uradni list SRS, št. 31/1979) velja za ob-
močje urejanja SS 14/1 Vodice.

31. Zazidalni načrt za območje zazidalnega otoka
MeR — 2 Preska (št. proj.: 1391/70/2, Uradni list SRS,
št. 10/1972) in zazidalni načrt za območje zazidalnega
otoka MeS 1 — Preska (št. proj.:PA 1322, Uradni list
SRS, št. 2/1971) ter dopolnitev zazidalnega načrta za
MeS 7 — Preska — blokovna gradnja (št. proj. BIRO 71
120, Uradni list SRS, št. 4/1975) veljajo za območje ure-
janja SS 9/1 Preska.

32. Dopolnitev zazidalnega načrta za območje zazidal-
nega otoka MeS 8/1 — Svetje (št. proj.: GIPOSS Inže-
niring, TOZD AZA 227/83, Uradni list SRS, št. 31/1984)
in sprememba zazidalnega načrta za zazidalni otok
MeS 13 — Svetje (št. proj. 1793, Uradni list SRS, št. 32/
1974) ter zazidalni načrt za del območja zazidalnega
otoka MeS 14 — Svetje (št. proj.: 1994/75 in 1024/75
Standard invest, Uradni list SRS, št. 20/76) s spremembo
programskega dela zazidalnega načfta za del območja
zazidalnega otoka MeS 14 — Svetje (št. proj. 2612, Urad-
ni list SRS, št. 15/1980) in tehnični del zazidalnega na-
črta za del zazidalnega otoka MeS 14 — Svetje za ob-
močje zdravstvenega doma (št. proj.: 2612, Uradni list
SRS, št. 15/1980) veljajo za območje urejanja SS 9/7
Svetje.

33. Zazidalni načrt za območje zazidalnih otokov
MeS 17, 18, 20, 22 — Verje, Zgornje Pirniče (št. proj.:
1142/69, Glasnik št. 19/1969) in dopolnitev zazidalnega
načrta za območje zazidalnih otokov MeS 17, 18, 20, 22
— Verje, Zgornjs Pirniče (št. proj.: 1283, Uradni list
SRS, št. 4/1972) veljata za območje urejanja SS 10/5
Verje — del in območje urejanja SS 10/4 Zgornje Pir-
niče — del.

II. URBANISTlCNI RED

4. člen
Ugotovi se, da so zazidljive površine, ki se urejajo

z urbanističnim redom v odloku o urbanističnem redu
za naselja in območja v občini Ljubljana-Siška (Urad-
ni list SRS, št. 17/74) območja ui-e.jan.ja z oznakami:

Oznaka območja urejanja
Krajevno ime

SS 11/1
SS 11/2
SS 11/3
SS 11/4
SS 11/5
SS 11/6
SS 11/7
SS 11/8
ST 11/1
SS 13/1
SS 13/2
SS 13/3
SS 13/4
SS 13/5

Skaručna
Skaručna
Polje
Selo
Sinkov turn
Bukovica
Utik
Utik
AVTOCESTA
Smlednik
Smlsdnik
Valburga
Dragočajna
Moše

Površina v ha

4,2
7,4
7,1
5,0
3.5

18,1
10,2
5.8

14,7
7,9

15,6
' 6,3

6.3



Oznaka območja urejanja
Krajevno ime Površina v ha

ŠS 13/6 Hraše
ŠS 13/7 Zapoge .
SS 13/8 Repnje
SS 14/1 Vodice
SS 14/2 Vodice
SS 14/3 Vodice
SR 13/1
SM 13/1 Pokopališče Smlednik
SM 14/1
ST 14/1 AVTOCESTA

12,3
9,9

16,7
18,2
24,1
6,2

III. KONCNA DOLOCBA

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad-

nem listu SRS.

Stevilka:
Ljubljana, dne

Predsednik
skupščine občine Ljubljana-Šiška

Rado Roter, 1. r.
Obrazložitev
Odlok je pripravljen na podlagi zakona o urejanju

naselij in drugih posegov v prostor (Uradni list SRS,
št. 18/84). Le-ta namreč v 82. členu predpisuje, da mora
občinska skupščina ob sprejemu srednjeročnega druž-
benega plana za obdobje 1986—1990 ugotoviti, katere
sestavine zazidalnih načrtov in urbanističnega reda so
v nasprotju s tem planom. Zazidalni načrti in urbani-
stični red oziroma njihove sestavine, ki so v skladu s
srednjeročnim planom, se lahko izvajajo do 31. 12. 1990,
ko bo potrebno te izvedbene akte dopolniti po vsebini
v skladu z zakonom o urejanju naselij in drugih po-
segov v prostor.

V drugem členu odlok ugotavlja neskladja s srednje-
ročnim planom predvidenih posegov v prostor, ki so
takšnega značaja, da se ne morejo izvajati, dokler za
območja, v katerih so predvideni, ne bodo izdelani novi
prostorski izvedbeni akti v skladu z zakonom o ureja-
nju naselij in drugih posegov v prostor.

V letu 1985 je bil sprejet dolgoročni plan občin in
mesta Ljubljane za obdobje 1986—1995 (2000), ki je v
prostorskem delu, kjer so podane usmeritve za razvoj
dejavnosti v prostoru, nekdanje zazidalne otoke pre-
imenoval v območja urejanja z novimi oznakami.

Ker so te sestavine obvezno izhodišče za pripravo
družbenega plana občine Ljubljana-Siška za obdobje
1986—1990 (v nadaljevanju: srednjeročni plan) jih le-ta
povzema.

Zato predlagani odlok v 3. členu ugotavlja usklaje-
nost nazivov zazidalnih otokov z nazivi novih območij
urejanja pri tistih zazidalnih načrtih, ki so skladni t,
srednjeročnim planom.

Odlok o urbanističnem redu za naselja in območja
v občini Ljubljana-Siška (Uradni list SRS, št. 17/74) do-
loča način urejanja izvenmestnega območja občine in
se po določilih zakona o urejanju naselij in drugih po-
segov v prostor, lahko uporablja do 31. 12. 1990.

V 4. členu odlok ugotavlja usklajenost nazivov zazi-
dalnih otokov (po urbanističnem programu za območje
mesta Ljubljane, Uradni list SRS, št. 28/1972 in Uradni
list SRS, št. 12/1978) z nazivi novih območi.i urejanja.

Predloženi odlok predstavlja izključno ugotovitveni
dokument med obstoječo izvedbeno urbanistično doku-
mentacijo in planskimi akti in je kot tak pravna osno-
va za vodenje vseh postopkov na področju urejanja
prostora v območjih, ki so se do sedaj urejala z zazi-
dalnimi načrti in urbanističnim redom, ki jih obrav-
nava ta odlok.

Izvršni svet skupščine občine Ljubljana-Siška je na
svoji redni 11. seji dne 25. 6. 1986 določil osnutek od-
loka o ugotovitvi, katere sestavine zazidalnih načrtov
in urbanističnega reda so v nasprotju z družbenim pla-
nom občine Ljubljana-Siška za obdobje 1986—1990 ter
predlaga zboroma skupščine, da ga obravnavata ter v
primeru nebistvenih pripomb prekvalificirala v pred-
log in sprejmeta.

Izvršni svet


